UNIVERSIDAD DISTRITAL FRAN SCO JO E CALDAS
RESOLUCI@

123 mc 5015

“Por Ja cual se adjudica la Convocatoria Publica No. 014 de 2015”

El Rector de ia Universidad Distrital Francisco José de Caldas, en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, en
especial, de las conferidas por la Ley 30 de 1992, el Acuerdo 003 de 2015 expedido por el Consejo Superior Universitario
¥ la Resolucion de Rectoria No 262 de 2015, y

CONSIDERANDO

L]

Que, de conformidad con el Articulo 69 de la Constitucion Politica de Colombia y la Ley 30 de 1992, las universidades
estatales pueden darse sus propias directivas y regirse por sus propios estatutos, de acuerdo con la ley.

Que, mediante Acuerdo 003 de 2015, el Conssjo Superior Universitario expidio el Estatuto de Coniratacion de la
Universidad Distrital Francisco José de Caldas, con €l objeto de adoptar los principios generales, las competencias y, en
general, las reglas que rigen la contratacion en la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, con fundamento en lo
reglado en la Constitucion Polifica de 1991 y en la Ley 30 de 1992.

Que, de conformidad con los principios rectores estiputados en el Estatuto de Contratacion Interno de la Universidad, las :
leyes civiles y comerciales, se considera necesario garantizar los principios de economia, eficacia, eficiencia,
imparcialidad, objetividad, transparencia y publicidad.

Que, con base en los estudios previos, se determinaron las especificaciones técnicas, y se hicieron los analisis de
conveniencia y oporunidad de la contratacion, los cuales precisaron los fines perseguidos por la Convocatoria Pablica
No. 014 de 2015, cuyo objeto era; "ADECUACION Y MEJORAMIENTO LOCATIVO A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES PROPIEDAD DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCQ JOSE
DE CALDAS".

Que, en desarrollo del cronograma del proceso, entre otras, se llevaron a cabo las siguientes actividades:

v" La emision de |a resolucion de apertura del proceso, por parte del sefior Rector de la Universidad Distritaf, en
cuanto ordenador del gasto. )

v La publicacion del proyecto y del Pliego de Condiciones definitivo, previa presentacion de observaciones por
parte de las empresas interesadas y las respuestas correspondientes, emitidas, estas dltimas, por el Comité
Asesor de Contratacion de la Universidad

¥ La emision de tres (3) adendos en aceptamon de algunas de las observaciones al Pliego de Condiciones, que
tuvo como finalidad garantizar la pluralidad de oferentes, asi como la transparencia e igualdad de condiciones
para todas las empresas que quisieran participar en el proceso de seleccion, i

v La publicacién de los actos administrativos y documentos del proceso en la pagina Web de la Universidad
Distrital, asi como en el SECOP.

CONVOCATOR!A PUBLICA N° 014 DE 2015

RESOLUCION DE ADJUDICACION




Que, en cumplimiento de lo establecido en el numeral 36.
9015, a las 15:00 horas, se procedio a verificar |a recep

r

-y -

. 661

Convocatoria Pblica, en la que se identificaron las siguientes ofertas:

23 DIC 2015

CRONOGRAMA DEL PROCESO, el dia 9 de diciembre de
cion de propuestas, asi como a realizar el cierre de la

(DOCUMENTOS
JURIDICOS, FINANCIEROS é'éggg‘:ffcr:)
NOMBRE DEL NIT Y TECNICOS) POLIZA DE MEDIO
PROPONENTE NO. DE SERIEDAD MAGNETICO
FOLIOS DEL | COPIA VALOR .
ORIGINAL
SEGUROS DEL
H& DL?EIAMAGEN 830021364-7 114 s1 $1.500,577.705 ESTADO NO
: 3744101023952
INCO SAS. SEGURO SOLIDARIA
820004462-2 DE COLOMBIA
CONSORCIO SANTA | penoaza INGENIERIA 168 s1 §1.496.602.322 | 730-47-99000001030 st
MARTA -
500546289-1
LIBERTY SEGUROS
MAF;E&NNSLQUE 79.393.739 180 s1 $1.510.620.016,64 | SA sI
2599510 :
SEGUROS DEL ;
Cg’;ﬁg"gf:‘“ 900.065.720-9 169 sl $1.503.146.715 ESTADO St
AS. 21-44-101211982
SEGUROS DEL .
INGgI\IEIR[EEE\ES S 900165937-9 149 SI $1.510.024.116 ESTADO ‘a1
A5 _ 65-44-101127836
ELECTRICO DISENOS SEGUROS DEL
SA. XO / COPIA ESTADO
CONSORCIO EDYKA 800122460-0 414 $1.504.231.509 | 21-44-101212655 NO
L2258 DIGITAL
830141859-5
, SEGUROS DEL
o e 12.907.143 108 ST |$1.507.780.966,33 ESTADO NO
11-44-101078971
NEIRA DELBASTO SEGUROS DEL
CONSORCIO VICTOR ESTADO
INFRAESTRUCTURA 19221246-2 162 sI $1.494.657.003 | 14-44-101081369 si
HN HN INGENIERIA SAS
9003728228
LIBERTY SEGUROS
MODERLINE S.A.S. 830.036.940-5 318 51 $1.503.645.453 S.A. NO
2578776
HBVARGAS SEGUROS
INGENIERQS LTDA. CONFIANZA
830071757-1 07 GUO22759
CONSORCIO CADIZ CONSTRCTORA 79 o §1.485.640.570 o
26 GUERRERO Y CIA S EN
c
8300942509
JORGE LUIS GUERREROQ
SEGUROS DEL
AURELIO GUHOERREZ CC 19.206.114 290 si $1.467.614.666 ESTADO o1
CASTILL 96-44-101118217
CIS LTDA CONFIANZA
CONSORCIO SAN 830.039.572.-1 129 Sl |$1.532.494.25154|  GUE4114740
PABLO ACONCI
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Que el dia 14 de diciembre de 2015 el Comité Asesor de Contratacién de la Univérsidad, publico la primera evaluacion
admisibilidad de los aspectos juridicos, financieras y técnicos. '

Que entre los dias 14 y 17 de diciembre seglin cronograma los oferentes presentaron solicitudes de aclaraciones o
subsanes a |a primera evaluacién.

Que el dia 18 de diciembre de 2015 segun cronograma, el Comiié Asesor de Contratacion de la Uriversidad, publico la
segunda evaluacion admisibilidad de los aspectos iuridicos, financieros y técnicos,

Que ef dia 21 de diciembre de 2015 a las 15:00 horas segun cronograma se llevé a cabo fa Audiencia de Adjudicacion o
de deciaratoria de desierto, en la que el Comité Asesor de Contratacion de la Universidad dio respuestas a algunas
observaciones y subsanes presentados por algunos proponentes entre [os dias 18 y 21 de diciembre, posterioridad a la
segunda evaluacion publicada.

Que luego de las evaluaciones finales realizadas por el grupo evaluader conformado para éste fin, se lograron los
siguientes resultados:.

EVALUACION DE ADMISIBILIDAD
. EVLUACION | EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION
NOMBRE DEL PROPONENTE FINANCIERA | JURIDICA | TECNICA | ANEXO No.4

1 | INCIGE SAS HABILITADA | ADMITIDA | HABILITADD | CUMPLE
2 | CONSORCIO INFRAESTRUCTURA HN HABILITADA | ADMITIDA | NO CUMPLE. !
3 | CONSORCIO DIEXIA-EX HABILITADA | ADMITIDA | HMABILITADO | CUMPLE

, ‘ EN
4 | CONSORCIO BOGOTA EMPRENDE HABILITADA | ADMITIDA | NO COMPLE |
5 | CONSORCIO CIVIN UDFJC HABILITADA | ADMITIDA | HABILTADO | CUMPLE
6 gggg?§<:|o INFRAESTRUCTURAS HABILITADA | ADMITIDA | HABILTADO | CUMPLE
7 | BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS HABIITADA | ACMITIDA | HABILTADO | CUMPLE
8 | CONSORCIO EDYKA HABILITADA | ADMITIDA | HABILITADO | CUMPLE
9 | CONSORCIO SAN PABLO HABILITADA | ADMITDA | HABILITADG | CUMPLE
10 gE‘s’PO EMPRESARIAL PINZONMUNOZ | o iTaDA | AOMITIDA | HABILITADO |  CUMPLE
11 | CONSORCIO DEL ORIENTE HABILITADA | ADMITIDA | HABIITADO | CUMPLE
12 | MARTIN ENRIQUE MOLANO VANEGAS HABILITADA | ADMITIDA | HABILTADO | CUMPLE
13 | CONSORCIO ING CONSTRUCTORES RABILTADA | ADMITIDA | HABILTADG | CUMPLE
14 | RB DE COLOMBIA SA HABILITADA | ADMITIDA | HABILITADO | CUMPLE
15 | AURELIO GUTIERREZ CASTILLO HABILITADA | ADMITIDA | HABILITADO | CUMPLE
16 | GTC INGENIERIA SAS HABILITADA | ADMITIDA | HABILITADO | CUMPLE
17 | CUMBRE ASOCIADOS LTDA HABILITADA | ADMITIDA | HASIITADO | CUMPLE
18 | CONSORCIO CADIZ 26 HABILITADA | ADMITDA | HASILITADO | CUMPLE
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EVALUACION ECONOMICA Y DE PUNTAJE

«.. 887 23 DIC201>

r PORCENT | DESVIACION CUNTAJE
AJEDELA | RESPECTO | INTERVALO | PUNTAJEDE | PUNTAJE
PROPONENTE PROPUESTA MEDIA | DELA PARA | DIFERENCIACIO | (MAX8D0 | TECHCO | FURT)
ARTMETI | MEDIA | EVALUACION N puntos) | M2T0
CA | ARTMETICA
INCIGE SAS 1500.983.563,00 9941 | 5.83484065 | 283.080,95 3121 76879 | 20000 | 96879
CONSORCIO DIEXIA-EK 1510.670.002,00 10007 | 105247835 | 28308095 a2 796.28 | 20000 | 996.28
CONSORCIO CIVIN UDFJC 1514.423.849,00 10031 | 460542535 | 263.00085 1827 78373 | 20000 | 98373
CONSORCIO
INFRAESTRUCTURAS 1.512.573.052,00 10018 | 275462835 | 28308095 973 79027 | 20000 | 99027
BOGOTA
BCS INGENIERIA Y ;
D EOYERTOS SAS 1.497.772.560,00 920 | 105 engs | 2300085 42,55 75745 | 20000 | 957.45
CONSORCIO EDYKA 1504.231.599.00 9963 | 556687465 | 28309095 19.74 78026 | 20000 | 98026
CONSORCIO SAN PABLO 1532.494.251 00 10150 | 2267562735 | 28308085 80,10 71990 | 20000 | 919.90
GRUPO EMPRESARIAL .
O UGS Sns 1.495.423.801,00 9905 |44 30 coaps| 25309095 50,85 74915 | 20000 | 948,15
CONSORCIO DEL ORIENTE 1510.426.984,00 10004 | 60855035 | 283.08085 215 70785 | 20000 | 997.85
MARTIN ENRIQUE MOLANG 1510.620.017,00 10005 | 80159335 | 283.090.95 283 79117 | og0 | 79747
VANEGAS
CONSORCIO ING -
CONSTRUCTORES | rememsieoo S5t | 509785465 | 28300085 2083 e | W | e
RE DE COLOMBIA SA L. 150033240800 |- 9997 | -4e60i7h5 | 28308095 | - 17277 7| 79828 "200,00- |1:998,28 "
AURELIO GUTIERREZ -
BABLILO 1467 614.666.00 720 | 4pona7s75| 26309098 146.08 65092 | 20000 | 85092
GTC INGENIERIA SAS 1.526.126.749,00 10108 | 16.308.325.35 | 283.08095 5761 74239 | 20000 | 94236
CUMBRE ASOCIADOS LTDA 1510.461.996,18 10004 | 64357253 | 28300095 227 70773 | 20000 | 997,73
CONSORGIO CADIZ 26 1485 640.570,00 9840 | 50 177 gs0ps | 2830909 85,41 71459 | 20000 | 91458
DIARQCG CONSTRUCTORES :
D 1.464.338.000,00 B9 | 4o agoazzgs| 220009 160,66 63934 | 20000 | 839,34
CONSORCIO ICO 1511183.817,00 10009 | 436530335 | 28309095 482 79518 | 20000 | 995.18
CONSORCIO D&G 1.510.870.901,00 10007 | 1.052477.35 | 28300085 372 79626 | 20000 | 996,28
EMPRESA CONSTRUCTORA . :
0 7
EJUCA SA 1492.023.775.00 9882 | 17700 sanps| 20309095 5286 73744 | 20000 | 937.14
CONSORCIO NUEVA
77145 | 20000 | .97145
O 1.517.900.989.00 10054 | 808256535 | 283.09095 28,55 5
GRUPO AZER SAS 1.505.930.161.00 9074 | -3888.26285 | 28300095 1374 78526 | 20000 | 986,28
CONSORGIO SANTA MARIA 1496.602.322,00 012 [ 105 0165 | 28309095 4569 75330 | 20000 | 9533
H&D OFIMAGEN LTDA 1.500.577.705.00 0019 | 024071865 | 283.09095 12,54 767.36 | 20000 | 96736
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ARTICULO SEGUNDO: Publiquese ta presente decision en los siguientes medios; pagma Web de la Unwermdad
Distrital Francisco José de Caldas y en el SECOP.

ARTICULO TERCERO: La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion y contra efla no procede

recurso.
PUBLIQUESE Y CU}DLA
ESTE DOWUMENES IS COPIA
MGITAL/DELARIGINAL.
SECHEYAIMA GENERAL
CARLOS Javi MOSQKE AREZ
ector
Dada en Bogota, a dias del mes de de 2015
NOMBRE CARGO FIRMA
REVISO JOHNNY ALEXANDER URIBE OCHDA Asesor Rectoria L____"___\
REVISO LUIS ALVARO GALLARDO ERASO Jefe Oficina Asesora de Plareacion y Conirol W
REVISO CAMILO ANDRES BUSTOS PARRA Jefe Oficina Asesora Juridica !
REVISO VLADIMIR SALAZAR AREVALO Vicerrector Adminisirativo y Financiere
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Secretaria General
Sello Copia de Original
Este sello previene el uso INDEBIDO de las firmas aquí presentadas. Si desea una copia formal, solicítela a la Secretaría General.


